



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo  
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES  
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641  
Fax: (27) 2121-8635  
E-mail: secom@tre-es.jus.br

**Referência: SETEMBRO/2024**

**Processo nº 0001727-82/2024**

Aquisição de Persianas (Com e Sem Instalação)

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Fornecimento e instalação de persianas para o Tribunal Regional Eleitoral			Unidade: M <sup>2</sup>	Quantidade: 518,78
<b>Total:</b>			<b>R\$ 217,00</b>	<b>R\$ 112.575,26</b>
Item 2: Confeção de Persianas			Unidade: M <sup>2</sup>	Quantidade: 204,21
<b>Total:</b>			<b>R\$ 191,00</b>	<b>R\$ 39.004,11</b>
Item 3: Persiana - Conforme Termo de Referência.			Unidade: M <sup>2</sup>	Quantidade: 62,45
<b>Total:</b>			<b>R\$ 253,00</b>	<b>R\$ 15.799,85</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 167.379,22</b>

**Processo nº 0003313-57/2024**

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia, compreendendo o recolhimento, transporte, processamento incluindo passamento e devolução em condições higiênicas, para o TRE/ES.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total (ANUAL):</b>			<b>R\$ 9.879,35</b>	<b>R\$ 9.879,35</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>				<b>R\$ 49.396,75</b>

**Processo nº 0005534-13/2024**

Aquisição Emergencial de Cartazes, Panfletos e Faixas de Lona (Eleições 2024).

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Cartaz - Boca de Urna.			Unidade: CT	Quantidade: 400
<b>Total:</b>	<b>R\$ 67,20</b>	<b>R\$ 26.880,00</b>		
Item 2: Cartaz - Justificativa.			Unidade: CT	Quantidade: 40

<b>Total:</b>	<b>R\$ 67,20</b>	<b>R\$ 2.688,00</b>		
Item 3: Panfleto			Unidade: MI	Quantidade: 280
<b>Total:</b>	<b>R\$ 32,76</b>	<b>R\$ 9.172,80</b>		
Item 4: Faixa em Lona, 300 x 70 cm, conforme especificado no Termo de Referência e Arte.			Unidade: UN	Quantidade: 250
<b>Total:</b>	<b>R\$ 82,95</b>	<b>R\$ 20.737,50</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 59.478,30</b>

**Processo nº 0006828-37/2023**

Prestação de serviços continuados de apoio administrativo

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Assistente Administrativo - Serviços continuados de apoio administrativo.			Unidade: UN	Quantidade: 9
<b>Total (VALOR MENSAL):</b>			<b>R\$ 5.051,64</b>	<b>R\$ 45.464,76</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>				<b>R\$ 2.727.885,60</b>

**Processo nº 0005437-13/2024**

Contratação de suprimentos (Cabos de Manobra e Patch Panel) para reformulação da rede de dados estruturada do datacenter secundário do TRE-ES.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Cabo de Manobra			Unidade: UN	Quantidade: 412
<b>Total:</b>			<b>R\$ 29,20</b>	<b>R\$ 12.030,40</b>
Item 2: Cabo de Manobra			Unidade: UN	Quantidade: 40
<b>Total:</b>			<b>R\$ 52,50</b>	<b>R\$ 2.100,00</b>
Item 3: Patch panel 24 portas			Unidade: UN	Quantidade: 43
<b>Total:</b>			<b>R\$ 909,00</b>	<b>R\$ 39.087,00</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 53.217,40</b>

**Processo nº 0001412-54/2024**

Aquisição de Material Permanente - Mobiliários em Geral (COPE, EJE, STI e OUTRO)

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Estação de Trabalho- COPE			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 3.464,70</b>	<b>R\$ 3.464,70</b>

Item 2: Mesa de Trabalho Retangular (200 x 60 cm).	Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.522,45</b>	<b>R\$ 15.134,70</b>
Item 3: Mesa de Trabalho Retangular (210 x 60 cm).	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.505,68</b>	<b>R\$ 2.505,68</b>
Item 4: Mesa de Trabalho Retangular (220 x 60 cm).	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.586,07</b>	<b>R\$ 2.586,07</b>
Item 5: Mesa de trabalho - apoio	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 994,61</b>	<b>R\$ 994,61</b>
Item 6: Estação de Trabalho Autoportante 1 - 1,80m x 1,60m x 0,60m x 0,60m	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.491,36</b>	<b>R\$ 2.491,36</b>
Item 7: Estação de Trabalho Autoportante 1 - 1,80m x 1,60m x 0,60m x 0,60m	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.988,21</b>	<b>R\$ 2.988,21</b>
Item 8: Estação de Trabalho Autoportante 1 - 1,60m x 1,80m x 0,60m x 0,60m	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.992,13</b>	<b>R\$ 5.984,27</b>
Item 9: Estação de Trabalho Autoportante 1 - 1,80m x 1,60m x 0,60m x 0,60m	Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.671,86</b>	<b>R\$ 10.687,43</b>
Item 10: Estação de Trabalho Autoportante 1 - 1,80m x 1,60m x 0,60m x 0,60m	Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.630,06</b>	<b>R\$ 10.520,23</b>
Item 11: MESA PARA REUNIÃO	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.803,70</b>	<b>R\$ 2.803,70</b>
Item 12: Armário baixo, em madeira, 02 portas	Unidade: UN	Quantidade: 7
<b>Total:</b>	<b>R\$ 963,29</b>	<b>R\$ 6.743,01</b>
Item 13: Gaveteiro Volante	Unidade: UN	Quantidade: 12
<b>Total:</b>	<b>R\$ 814,24</b>	<b>R\$ 9.770,88</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 76.674,85</b>	

**Processo nº 0003314-42/2024**

Fornecimento e entrega de material bibliográfico impresso

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: fornecimento e entrega de material bibliográfico impresso e digital para compor o acervo da Biblioteca Sede e das Bibliotecas setoriais e dos Cartórios Eleitorais do TRE/ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>33,12 %</b>	<b>33,12 %</b>
<b>Total Geral (PERCENTUAL DE DESCONTO):</b>			<b>33,12 %</b>	

### Processo nº 0005548-94/2024

Fornecimento de placas de identificação e de comunicação visual sob demanda.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Placa de Identificação			Unidade: M2	Quantidade: 10
<b>Total (ANUAL):</b>			<b>R\$ 243,33</b>	<b>R\$ 2.433,30</b>
Item 2: Placa de Identificação			Unidade: M2	Quantidade: 10
<b>Total (ANUAL):</b>			<b>R\$ 476,67</b>	<b>R\$ 4.766,70</b>
Item 3: Placa de Identificação / Comunicação Visual			Unidade: UN	Quantidade: 30
<b>Total (ANUAL):</b>			<b>R\$ 40,00</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>			<b>R\$ 42.000,00</b>	

### Processo nº 0005262-19/2024

Manutenção Preventiva e Corretiva nos elevadores do Ed.Sede - EMERGENCIAL.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em três elevadores elétricos, marca Atlas, localizados no Ed.Sede do TRE/ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 62.388,00</b>	<b>R\$ 62.388,00</b>		
<b>Total Geral (ANUAL):</b>			<b>R\$ 62.388,00</b>	

### Processo nº 0005263-04/2024

Manutenção Preventiva e Corretiva nos elevadores do Ed.SEDE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em três elevadores elétricos, marca Atlas, localizados no			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total (MENSAL):</b>			<b>R\$ 5.199,00</b>	<b>R\$ 5.199,00</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>			<b>R\$ 311.940,00</b>	

### Processo nº 0004389-19/2024

Licença de uso da Ferramenta Any.run Hunter - Vigência de 12 meses.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Licença de Uso - Ferramenta Any.run Hunter			Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 31.166,00</b>	<b>R\$ 62.332,00</b>
<b>Total Geral:</b>			<b>R\$ 62.332,00</b>	